令和 ２年 ４月３０日
品川学級保護者 様

                                                       宇部市立楠中学校
                                    校 長   吉 岡 宏 史

令和２年度 校納金の納入について（お知らせ）

陽春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和２年度の校納金の納入を、下記のとおり計画しております。本年度もご理解とご協力いただきますようお願いしま

す。

つきましては、「校納金の納入方法別及び月別納入予定金額一覧」（裏面）を参照され、現金の場合は釣銭のいらないように納

入を、口座振替の場合は口座残高の確認をお願いします。

記

１ 生徒一人当たりの校納金月額

学年等

費 目

１   年 ２   年 ３   年
本校に兄姉が
在学していない
生徒

本校に兄姉が在学し
ている生徒

本校に兄姉が
在学していない生
徒

本校に兄姉が在学
している生徒

本校に兄姉が
在学していない生徒

本校に兄姉が在学し
ている生徒

給 食 費 ４,９００円 ４,９００円 ４,９００円 ４,９００円 ４,９００円 ４,９００円

生 徒 会 費 １００円 １００円 １００円 １００円 １００円 １００円

ＰＴＡ会費 ３００円 － ３００円 － ３００円 －

教育後援会費 ５００円 ２００円 ５００円 ２００円 ５００円 ２００円

学 年 費 ３，３５０円 ３，３５０円 １，４００円 １，４００円 ６,１００円 ６,１００円

合   計 ９,１５０円 ８，５５０円 ７,２００円 ６，６００円 １１,９００円 １１,３００円

※別途振替手数料がかかります。(１件につき ＪＡ山口宇部 ６４円、ゆうちょ銀行 １０円)

２ 納入方法等
(1) 納入方法    既に提出されている「校納金納入方法申出書」のとおりです。

(2) 納入（振替）日   毎月５日（５日が休業日の場合は次の金融機関の営業日）

現金納入及び口座振替日

4･5月分 ６月分 ７月分 8･9月分 １０月分 １１月分 １２月分 １月分 2･3月分

5月7日 6月5日 7月5日 9月5日 10月7日 11月5日 12月5日 1月6日 2月5日

３ 留意事項
⑴ 給食費については、毎月（８月を除く）概算額を納入していただき、２月に精算をします。

５月は、４・５月分の納入となります。

給食費は、１食単価２８０円です。

次の場合には精算をしますので事由が発生する場合は、担任または事務担当者へ速やかにご連絡ください。

①転校等の場合

②病気または事故その他の理由により給食を連続５日以上停止の場合

⑵ ＰＴＡ会費・教育後援会費・生徒会費の４月分は５月に、８月分は９月の納入となります。なお、２月に２・３月分

の納入となります。

⑶ 学年費については、毎月（４・８月を除く）概算額を納入していただき、１２月に精算をします。

⑷ 学年費の詳細については、各学年からの文書をご覧ください。

⑸ 就学援助費を申請されている方は、交付決定後は給食費の集金はありません。